

**Raspored euharistijskih slavlja
i tjedni kalendar (2. – 9. 8. 2026.)**

Pon, 3.	Bl. Augustin Kažotić	
Uto, 4.	Sv. Ivan Marija Vianney	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sri, 5.	Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja	
	8.30	Za poginule, nestale i umrle hrvatske branitelje
Čet, 6.	BLAGDAN Preobraženja Gospodinova ili Božje lice	
	18.00	Zajednička Misa – VZ
Pet, 7.	Sv. Siksto II, papa	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sub, 8.	Sv. Dominik	
	8.00	
Ned, 9.	19. NEDJELJA KROZ GODINU	
	8.30	Za blagoslov obitelji
	9.45	Misa – Veliki Zdenci
	11.00	Župno euharist. slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Na današnji dan, 2. kolovoza, može se zadobiti potpuni ili tzv. “porcijunkulski” oprost. Oprost je otpuštenje vremenite kazne za grijehe i nije zamjena za sakrament ispovijedi. Naime, pored vječne kazne (pakao) za koju se oprost dobiva u sakramentu ispovijedi postoji i ona koju nazivamo **vremenitom kaznom** od koje se vjernik treba očistiti bilo na zemlji (pokorom i zadovoljštinom) bilo poslije smrti u stanju nazvanom čistilište (KKC 1030). Da bi se zadobio taj oprost od vremenitih kazni potrebno je pohoditi crkvu i pristupiti sakramentu pokore (ispovijed) ukoliko smo u stanju grijeha, pričestiti se te izmoliti “Oče naš” i “Vjerovanje” i molitvu (po volji) na

nakanu Svetog Oca. Svakako u srcu moramo imati iskrenu želju i odluku da se ne vežemo ni uz laki (manji) grijeh.

Oprost se može zadobiti bilo za sebe bilo za pokojne, samo jedanput u danu.

Porcijunkulski oprost jedan je od najpoznatijih oprosta u Crkvi, povezan sa svetim Franjom Asiškim i crkvicom Porcijunkulom koja nosi naslov **Sv. Marije Anđeoske** (Gospe od Anđela). Slavi se **2. kolovoza**, na blagdan Gospe od Anđela. Oprost je prvotno bio vezan uz pohod Porcijunkuli, ali kasnije se proširio na sve franjevačke crkve, a od 1999. god. na sve bazilike, katedrale i župne crkve.

2. Tridesetodnevnicu misa i molitava za hrvatski narod u domovini i svijetu te za našu domovinu Hrvatsku završava u utorak 4. kolovoza 2026.

3. U srijedu je **Dan pobjede i domovinske zahvalnosti te Dan hrvatskih branitelja**. Na ovaj državni blagdan i neradni dan Misa je u 8.30, a polaganje vijenaca u 9.30 sati.

4. U subotu 15. 8. slavimo Uznesenje Blažene Djevice Marije na nebo – Veliku Gospu. U našem biskupijskom marijanskom svetištu Majke Božje Račanske u Novoj Rači Misu u 11 sati predvodi naš bjelovarsko-križevački biskup Vjekoslav Huzjak.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova žele vam vlč. Većeslav i vlč. Marijo te ss. Milosrdnice.

Za sve pastoralne potrebe možete kontaktirati župnog vikara, vlč. Marija na broj mobitela: 099 6635 730.

18. NEDJELJA KROZ GODINU

2. KOLOVOZA 2026.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE I
SVIH SVETIH V. I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/485-261
MOB: 098/ 433-921



ZBORNA MOLITVA

Gospodine, vođo i stvoritelju
naš, mi se tobom ponosimo.

Nek nad nama bude tvoja
dobrota. Obnovi u nama što je
tebi drago i sačuvaj što si
obnovio. Po Gospodinu.

MOLITVA BL. AUGUSTINU KAŽOTIĆU

O, blaženi Augustine, koji si, pun
revnosti za spas neumrlih duša, riječju i
djelom poticao svakoga na dobro, a
svojim neumornim propovijedanjem
branio i širio Kristovu vjeru, isprosi
nam milost, da kao prava djeca
Katoličke crkve, vjerujemo sve ono što
je Bog objavio i vršimo sve što nam je
zapovijeđeno, da sačuvamo svoju vjeru
od zabluda i dušu od grijeha te tako
postignemo spas svoje duše. Amen.

MOLITVA

SV. IVANU MARIJU VIANNEYU

Svemogući i milosrdni Bože, koji si
svetoga Ivana pastirskom gorljivošću i
neprekidnim žarom molitve i pokore
učinio velikim, daj da po njegovu
primjeru i njegovim zagovorom
uzmognemo duše naše braće
pridobivati za Krista i s njime postići
vječnu slavu, po istom Kristu
Gospodinu našem, Sinu Tvome, koji
živi i kraljuje s Tobom i s Duhom
Svetim, jednim Bogom, u sve vijeke
vjekova. Amen.

MOLITVA SV. DOMINIKU

Sveti oče Dominiče, ti si kao nagradu
za svoje izvanredno ufanje dobio od
Boga obećanje da ćeš u svim svojim
potrebama biti brzo uslišan. Daj nam
takav duh pouzdanja da ne priljubimo
svoje srce za vremenita dobra, nego da
se njima tako služimo da zaslužimo
vječna. Dopusti, molimo, svemogući
Bože, da zaštita blaženoga oca našega
Dominika, tvoga priznavaoca, oslobodi
nas koje tišti breme naših grijeha. Po
Kristu Gospodinu našem. Amen.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: Iz 55, 1-3

Čitanje knjige proroka Izaije

Ovo govori Gospodin: Svi vi koji ste žedni, dođite na vodu; ako i nemate novaca, dođite! Bez novaca i bez naplate kupite i uživajte vino i mlijeko! Zašto da trošite novac na ono što kruh nije i nadnicu svoju na ono što ne siti? Mene poslušajte, i dobro ćete jesti i sočna ćete uživati jela. Priklonite uho i k meni dođite, poslušajte i duša će vam živjeti. Sklopit ću s vama savez vječan, savez milosti Davidu obećanih.

Drugo čitanje: Rim 8, 35.37-39

Čitanje Poslanice sv. Pavla apostola Rimljanima

Braćo! Tko će nas rastaviti od ljubavi Kristove? Nevolja? Tjeskoba? Progonstvo? Glad? Golotinja? Pogibao? Mač? U svemu tome nadmoćno pobjeđujemo po onome koji nas uzljubi. Uvjeran sam doista: ni smrt ni život, ni anđeli ni vlasti, ni sadašnjost ni budućnost, ni sile, ni dubina ni visina, ni ikoji drugi stvor neće nas moći rastaviti od ljubavi Božje u Kristu Isusu Gospodinu našem.

Evangelje: Mt 14, 13-21

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Kad je Isus čuo za smrt Ivana Krstitelja, povuče se odande lađom na samotno mjesto, u osamu. Dočuo to narod pa pohrli pješice za njim iz gradova. Kad on iziđe, vidje silan svijet, sažali mu se nad njim te izliječi njegove bolesnike. Uvečer mu pristupe

učenici pa mu reknu: »Pust je ovo kraj i već je kasno. Otpusti dakle svijet: neka odu po selima kupiti hrane.« A Isus im reče: »Ne treba da idu, dajte im vi jesti.« Oni mu kažu: »Nemamo ovdje ništa osim pet kruhova i dvije ribe.« A on će im: »Donesite mi ih ovamo.« I zapovjedi da mnoštvo posjeda po travi. On uze pet kruhova i dvije ribe, pogleda na nebo, izreče blagoslov pa razlomi i dade kruhove učenicima, a učenici mnoštvu. I jeli su svi i nasitili se. Od preteklih ulomaka nakupiše dvanaest punih košara. A blagovalo je oko pet tisuća muškaraca, osim žena i djece.

Evangelist Matej pripovijeda da je mnoštvo željno tražilo Gospodina.

Toliko su bili gladni Njegova propovijedanja i Njegovih čudesa da su Ga, kad su Ga napokon pronašli, radosno slušali sve do zalaska sunca. U jednoj od tih prigoda apostoli su predložili Isusu da otpusti narod prije nego što padne noć, kako bi ljudi mogli negdje kupiti hranu za put kući. No Gospodin, ganut tim srcima toliko željnima Njegove riječi, nije ih htio pustiti a da im ne dade posljednji dar. Isus je znao da neće biti lako naći hranu za toliko ljudi u obližnjim selima i na imanjima. Zato je odlučio iskoristiti tu priliku da apostole pouči važnoj lekciji. **Isus je htio da nauče uzdati se u Njega**, velikodušno sanjati i ne dati se obeshrabriti poteškoćama. **Bog zna da sami od sebe možemo učiniti vrlo malo, ali nas nikada ne prestaje moliti da u Njegove ruke stavimo ono malo što imamo. Stoga se možemo zapitati: „Što ja danas donosim Isusu? On**

može učiniti mnogo s jednom od naših molitava, s malim djelom ljubavi prema drugima, čak i s jednom od naših patnji predanom Njegovu milosrđu. **Bog tako voli djelovati: velike stvari čini polazeći od onih malenih, dragovoljno darovanih.** Na kraju pripovijesti evanđelist ukazuje na znakovit detalj: dvanaest je košara napunjeno preostalom hranom (usp. Mt 14, 20).

Te košare, prepune nepotrošena kruha i riba, prenose nam poruku o božanskoj milosti i velikodušnosti. Isus je mogao točno izračunati količinu hrane potrebnu za sve. Umjesto toga, htio je više od potrebnoga, kako bi učenici mogli skupiti ono što je preteklo. Time je pokazao da Bog dijeli svoje darove i milosti bez mjere, bez ljudskih računica učinkovitosti ili puke dostatnosti. **Najveći dar koji nam je Gospodin dao, predoznačen u ovom čudu, jest EUHARISTIJA.** „Pomislmo kako je divno“, rekao je **papa Lav XIV.**, „kada darujemo neki dar – možda malen, prema svojim mogućnostima – i vidimo da ga je onaj tko ga je primio cijenio; **kako smo sretni kada shvatimo da nas taj dar, unatoč svojoj jednostavnosti, još tješnje sjedinjuje s onima koje ljubimo. Doista, ono što se između nas i Boga događa u Euharistiji upravo je to:** Gospodin prima, posvećuje i blagoslivlja kruh i vino koje stavljamo na oltar, zajedno s prinosom svojih života, i pretvara ih u Tijelo i Krv Kristovu, žrtvu ljubavi za spasenje svijeta. Bog se sjedinjuje s nama radosno prihvaćajući ono što donosimo i poziva nas da se i mi sjedinimo s Njim, jednako radosno primajući i dijeleći

Njegov dar ljubavi.“ U ovom sakramentu Krist postaje hrana za nas, da utaži našu glad za istinom i životom. „Isus je ostao u Euharistiji iz ljubavi prema tebi. Ostao je, znajući kako će Ga ljudi primati... i kako Ga primaš ti. Ostao je da Ga možeš blagovati, da Ga možeš posjećivati i pripovijedati Mu o svojim stvarima; i da možeš razgovarati s Njim moleći uz svetohranište i primajući sakrament; i da se svakoga dana možeš sve više zaljubljevati i učiniti da druge duše, mnoge duše, pođu istim putem.“ Možemo moliti Gospu za euharistijsko srce poput njezina: srce koje se zna utjecati Kristu da utaži vlastitu glad i koje, sjedinjeno s Njim, uči i samo postajati hranom za druge.

O DOLASKU NA NEDJELJNU SV. MISU

Na jednom molitvenom susretu jedna je majka upitala mladića koji dolazi svaku nedjelju na Misu kako da objasni svojoj kćeri koliko je bitno da nedjeljom ide na svetu Misu.

“Koliko vas je barem jednom u životu bilo zaljubljeno?”, upitao je mladić prisutne.

Gotovo svi su podigli ruke.

“A koliko ste puta u tjednu tada željeli vidjeti tu osobu u koju ste bili zaljubljeni?”, upitao je opet.

“Gotovo svaki dan”, odgovorila je skupina jednoglasno.

Mladić je nastavio:

“Tako je i kad se zaljubiš u Gospodina. Tada samo nedjeljna misa ne bude dovoljna. Poželjet ćeš biti s njim svaki dan. **Jer ljubav traži susret. I tada više ne govorimo o dužnosti, nego o čežnji.**”